
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

 1 

 IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO  il T.U. approvato con D.L.vo 16.04.1994 n. 297;  

VISTO il C.C.N.I. del 8 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019-20, 2020-21 e 2021-22;  

VISTA l’ipotesi di intesa sottoscritta in data 13.06.2023 dall’amministrazione e dalle OO.SS., che proroga 

per l’a.s. 2023/24 le disposizioni del contratto collettivo nazionale vigente per gli a.s. 2019/20, 

2020/21 e 2021/22, fatte salve le precisazioni in essa contenute; 

VISTA  la C.M., prot. n. 34778 del 14.06.2023, con la quale il M.I.M. dispone in merito alla tempistica ed 

alla modalità di presentazione delle domande di utilizzazione ed assegnazione provvisoria del 

personale docente, educativo ed ATA;  

VISTA  l’ipotesi di C.C.I.R. n. 2/2023 sottoscritto in data 19 giugno 2023, concernente le utilizzazioni ed 

assegnazioni provvisorie del personale docente educativo ed A.T.A. per a.s. 2023/24;  

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 8938 del 27/07/2023;  

ESAMINATI i reclami prodotti dagli interessati;  

 

DISPONE 

 

 in data odierna sono pubblicati al sito web ed all’albo dell’U.S.R. per il F.V.G., Ufficio VI di Udine, 

le graduatorie definitive provinciali ed interprovinciali del personale ATA a tempo indeterminato 

interessato all'assegnazione provvisoria in scuole della Provincia di Udine per l'anno scolastico 2023/24, 

nonché l’elenco degli esclusi. 

La pubblicazione delle predette graduatorie definitive vale come riscontro formale ai reclami 

prodotti dagli interessati avverso le medesime graduatorie pubblicate in data 27.07.2023. Sulle 

controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 

interessati, ai sensi dell’art. 12 del C.C.N.I. concernete la mobilità del personale della scuola citato in 

premessa, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL sottoscritto il 

29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 

Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183.  

 

L’Ufficio in ogni caso si riserva di apportare in autotutela ogni variazione che si rendesse 

necessaria. 

 

 
Il Dirigente 

Fabrizia Tramontano 
 

Referente KDM 0432/516129 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI OGNI ORDINE E GRADO LORO SEDI 
AI SINDACATI SCUOLA DELLA PROVINCIA LORO SEDI 

AL SITO WEB U.S.P.  E ALL’ALBO SEDE 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

 2 

Graduatoria definitiva degli aspiranti a UTILIZZAZIONI -personale A.T.A. 
 

 
ASSISTENTI TECNICI IN PROVINCIA 
 

Cognome e nome 
Titolarità al 
01/09/2023 

Punti  ANNOTAZIONI 

 
COSTA ANDREA 
             Area AR20 

 
ISIS “Mattei” LATISANA 

 
280,00 

 

 
Soprannumerario trasferimento a domanda condizionata 

 
 

Graduatoria definitiva del personale A.T.A. aspirante ALL’ASSEGNAZIONE PROVVISORIA  
 

Profilo professionale: DIRETTORE SERVIZI GEN. E AMM. IN PROVINCIA 
 

Cognome e Nome 
Titolarità 01/09/2023 

Data di 
nascita 

Punti 
Comune di 
ricong.to 

Punti 
Altri 

Comuni 

Precedenze/ Note 

FARRIS VANDA 
ISIS “Mattei” LATISANA 

 
07/12/1959 

 
24 

 
0 

 

 
 

Profilo professionale: ASSISTENTI AMMINISTRATIVI IN PROVINCIA 

 
Cognome e Nome 

Titolarità 01/09/2023 
Data di 
nascita 

Punti 
Comune di 
ricong.to 

Punti 
Altri 

Comuni 

Precedenze/ Note 

PORPORA GENOVEFFA 
Titolarità IC “Destra Torre” Aiello  

 
03/04/1975 

 
48 

 
24 

 
X 

DIPIERRO GIGLIOLA 
Titolarità IC COMEGLIANS 

 
04/05/1973 

 
24 

 
12 

 

BALUS ERIKA 
Titolarità IC PREMARIACCO 

 
03/07/1973 

 
36 

 
12 

 

LUPICA RINATO EMANUELA            PT 24/36 
Titolarità IC MORTEGLIANO CASTIONS 

 
10/07/1979 

 
36 

 
12 

 

ZIA MIRELLA 
Titolarità IC LESTIZZA 

 
22/11/1963 

 
24 

 
0 

 

BUFFON ROBERTA 
Titolarità IC PALAZZOLO  08/11/1966 24 0 

 

COIS ROBERTA 
Titolarità ISIS “D’QUILEIA” Cividale del F.li 25/12/1966 24 0 

 

 
 

Profilo professionale: ASSISTENTI TECNICI IN PROVINCIA 

 
Cognome e Nome 

Titolarità 01/09/2023 
Data di 
nascita 

Punti 
Comune di 
ricong.to 

Punti Altri 
Comuni 

Precedenze/ Note 

STRAMONDO ELISA              Area AR08 
Titolarità OMNICOMPRENSIVO TARVISIO 

 
10/09/1980 

 
60 

 
36 

 
X 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

 3 

PERESSON MONICA             Area AR28 
Titolarità ISIS “”Linussio” CODROIPO 

                                           PT 18/36 

2/10/1964 24 0  

 
 

Profilo professionale: COLLABORATORI SCOLASTICI IN PROVINCIA 
 

Cognome e Nome 

Titolarità 01/09/2023 

Data di 

nascita 

Punti 

Comune di 
ricong.to 

Punti Altri 

Comuni 

Precedenze/ Note 

SCARABOTTOLO MANUELA 
Titolarità IC PALAZZOLO 

07/04/1966 24 0 
 

X 

PALELLA NATALIE 
Titolarità ISIS Basa Friulana 
CERVIGNANO  

04/08/1986 40 16 
 

GALASSO MILENA 
Titolarità IC LIGNANO SABBIADORO 

28/12/1975 36 12 
 

RONDINE LUCIA                    PT 24/36 
Titolarità IC “Destra Torre” AIELLO 

03/08/1987 36 16 
 

DREOLINI PATRIZIA  
Titolarità IC “Val Tagliamento”  AMPEZZO 

10/03/1960 24 0 
 

BERGAGNA VALERIA 
Titolarità IC BUJA 

02/09/1966 24  0 
 

DI BERT ANNALISA SANDRA 
Titolarità IC MORTEGLIANO CASTIONS 

11/11/1968 24  0 
 

 

 
Profilo professionale: ASSISTENTI AMMINISTRATIVI DA FUORI PROVINCIA 

 
Cognome e Nome 

Titolarità 01/09/2023 
Data di 
nascita 

Punti 
Comune di 
ricong.to 

Punti Altri 
Comuni 

Precedenze/ Note 
 

BAIS ELENA 
Titolare IC “Randaccio” Monfalcone 
GOIC80400D 

 
06/11/1963 24 0  

CIMMAROSA ROSARIA 
Titolarità IC “Giacich” Monfalcone 
GOIC80300N 

05/03/1968 24 0  

 
 

Profilo professionale: COLLABORATORE SCOLASTICO DA FUORI PROVINCIA 
 

Cognome e Nome 
Titolarità 01/09/2022 

Data di 
nascita 

Punti 
Comune di 
ricong.to 

Punti 
Altri 

Comuni 

Precedenze/ Note 

SCAFURO CLMENTINA 
Titolarità Dante Alighieri Napoli 
NAEE02400G 

 
09/01/1976 

 
36 

 
12 

 

CARDONE LUCIA 
Titolarità Liceo Sc. “Pasolini” Potenza 
PZPS12000V 

 
05/07/1957 24 0 

 

CAPRIGLIONE ELENA 
Titolarità IC “Giovanni XXIII” Baiano-AV 
AVIC86600R 

 
14/02/1960 24 0 

 

 
 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

 4 

ASPIRANTI ESCLUSI DALLE ASSEGNAZIONI 
 

Profilo professionale: COLLABORATORI SCOLASTICI IN PROVINCIA 
 

Cognome e Nome 
Titolarità 01/09/2023 

Data di 
nascita 

note 

CANDOTTI PATRIZIA 
Titolarità IC “Don Milani” AQUILEIA 

29/07/1964 Assenza del requisito art. 17 del CCNI 

 

 
 
 

 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/

		2023-08-04T09:44:19+0000
	TRAMONTANO FABRIZIA


		2023-08-04T12:50:06+0200
	protocollo




